i 2 non autem

non autem expugnasse, ne quis domicilium eos in Norico fixisse putet. Vicit Heluetios Cæsar cū uniuerso cōmilitio. Boios in finibus Heduorum collocauit. Horum meminit postea Tacitus in Historia Augusta. Nullus uero scriptorum ueterum de hijs ullam amplius facit in Germania mentionem. Nec uerisimile est fertilissimos in Heduis agros unquā eos deseruisse. Iam collabente imperio Romano, num putamus Quados, Marcomannos, Nariscos, Hermundurios & Alemannorum Sueuos qui ripam Danubij tenebant, Gallicam gentem in consortium admissuros fuisse, gentem inquā ualidissimæ Marcomannorum nationi inuisam, & olim ab ipsis eiectā. Quod si quis ex Aquilonari tractu hunc populum deducere uelit, mirū est ab omnibus ignoratos. Neq; Sidonius inter Septentrionales nationes horū meminit, neq; Claudianus nec quispiam alius. Præterea quū Gallica gens fuerit, Gallico sermone est usa, quem facile retinere potuit quum Hercynij nemoris saltu undiq; includeretur, quemadmodū & hodie Sclauini Bohemi faciunt. Postremo gentium origines plerūq; sunt fabulosæ: de Francis, Scottis, Sclauinis Bohemis, & alijs item populis quæ figmenta afferunt, in proprijs illorum annalibus: ut non sim hic cuiuslibet auctori facile crediturus, nisi testimonijs utenti. Quare expeditissimum uidetur dicere, Marcomannos cum proximis Nariscis, & Hermundurorū parte, Danubium transgressos, Noricum & Vindeliciam id est Rhetiam secundā cum alpibus occupasse. Sed unde Boierorum nomen? Dicam quid ego conijciam. Marcomannos qui Boiohemum incolebant suspicor a loco Boieros, id est non Boios sed boicos esse dictos. Vnde etiamnum Boioariorū nomen & ditio cis Danubium. Certè ausim iurare Marcomannorum linguā esse qua Noricū utitur hodie & Rhetia secunda, & quicquid est illorū tractuum alpibus uicinum. Hoc quod dixi fortasse nō omnibus persuasero, nec de hac re sum sollicitus. Nolui tamen studiosos celare mentē meam. Quia uero Nariscorum antè meminimus, libet hic monere, esse deprauatum in Capitolino uocabulum in uita Marci Antonini. Nā ubi uulgo legitur, Marcomanni, Varistæ, Hermunduri, & Quadi, scribendum Marcomanni, Narisci, Hermunduri, & Quadi. Fuere uero Hermundurios finitimi Narisci. Porrò Tib. Cæsar aggressurus Marcomannos, iussit Sentium Saturninum per Catthos excisis continentib. Herciniæ syluis, legiones Boiohemum ducere. Id enim regioni quam Marcomanni incolebant, nomen est. Ipse à Carnunto, qui locus Norici regni proximus erat, mouit. Auctor Velleius. Tandem Druso res in Germania gerente, Marcomannorū rex Maroboduus Catualda persequente, quum a suis undiq; desertus esset, transgressus Danubium quā Noricam prouinciam præfluit, ad Tiberium Cæsarē se contulit in Italiā. Triennium etiā in Carnunto consumpsit M. Antoninus aduersus Marcomannos beligerans. Hæc propterea citauit, ut appareat cōmoditas situs, & solitus transitus à Marcomannis in Noricum.